
Svar på nabovarsel 
Du kan brukedetteskjemaetforåsi fraom du harmerknaderellerikke. Den 
som eransvarligforbyggeprosjektetsendermerknadenedinetil kommunen 
sammen medbyggesøknaden. 

Hererdetplanerom åbygge, rive, ellerendre 

Prosjektnavn: Sjøfylling Husøy 

Adresse: , 4262 Avaldsnes 

Kommune: Karmøy 

Gårdsnr.: 

86 

Bruksnr.: 

248 

Festenr.: 

0 

Seksjonsnr.: 

0 

Nabovarseletermottattav 

Eier/ fester av naboeiendom: RANDI SALTVEDTRØGENES 

Adresse: Snikvegen 290, 5545 Vormedal 

Gårdsnr.: 

120 

Bruksnr.: 

27 

Festenr.: 

0 

Seksjonsnr.: 

0 

Svarpånabovarselet (fyllesutavnabo/gjenboer): 

Her kan du krysse av for om du har merknader eller ikke. 

Dersom du harmerknader, kan du skrivedissei tekstboksen under. Du kan ogsålasteopp 
etvedleggvedåtrykkepå"Oversikt-skjemaogvedlegg"øversttil venstre. 

Skjemaet kan kun sendes inn én gang. 

Jeg har ingen merknader 

Jegharmerknader 

Merknadtil nabovarselet: 

Tilsvar til nabovarsel fra COWI 
Vi viser til mottatt nabovarsel hva angjelder «4075 Havneområde Flatskjær Husøy gnr. 86, bnr. 7». 
Som naboer til varslet tiltak vil vi innvende som følger: 
Vi ser i første omgang med stor bekymring på støy i anleggsperioden. Det vises til «vesentlig 
terrenginngrep» i særdeleshet og at utfylling av 1,1 millioner kubikkmeter stein vil introdusere et 
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veldig støynivå med de ulemper dette medfører. Anleggsperioden er beregnet til å vare over en 
periode på to år (2023-2025) hvor livskvaliteten særlig på grunn av støy vil bli forringet. 
Det er heller ikke opplyst om til hvilke tider arbeidet vil foregå, og vi er derfor også bekymret over 
hvordan dette vil påvirke mennesker hva i første rekke gjelder nattestid (og i særdeleshet perioden 
kl. 2300-0700), men også på helligdager og i helger generelt, hvor de nærliggende områdene ikke 
bare er i bruk som husstander, men også brukes både i form av fritidsboliger, båtliv og til rekreasjon 
generelt. 
Videre vil vi på bakgrunn av interesser vedrørende naturmangfold og vern både fugl og fiskevern i 
området insistere på at Søre Flataskjær/Høgevarde vernes som naturverdi. 
For å sitere deler av en tidligere e-post sendt COWI (sendt av Steinar Eldøy, Leder Norsk 
Ornitologisk 
Forening, avd. Rogaland, 11.04.2018) i forbindelse med planprogrammet for utbyggingen av Husøy: 
«Vi vil påpeke at det aktuelle området er et sjøområde som er viktig i forhold til naturmangfold. Det 
forekommer betydelige antall overvintrende sjøfugl i disse grunne sjøområdene. Bl.a. er det talt over 
200 ærfugl i området. Søre Flataskjær/Høgevarde er også et område med hekkende sjøfugl. Vi er 
generelt sterkt kritiske til planene slik de er presentert i planprogrammet, og mener i 
utgangspunktet at de burde skrinlegges straks. Det har skjedd en gradvis forringelse av områder på 
og i nærheten av Husøy søm følge av industri- og havneutbygging. De områdene som er igjen, har 
likevel betydelige naturkvaliteter og kvaliteter for biologisk mangfold/fugleliv. 
En utfylling vil ødelegge viktige beiteområder gjennom direkte arealinngrep, og vil i tillegg utvilsomt 
også påvirke strømforhold i nærliggende områder. Dette vil igjen indirekte kunne påvirke verdien av 
området i en større omkrets. Det er derfor vesentlig at det gjennomføres grundige vurderinger av 
strømforhold og hvordan disse vil endres som følge av en utbygging. Videre vil vi påpeke at det er 
påvist forhøyede verdier av tungmetaller i Karmsundet. En utfylling vil kunne virvle opp 
bunnsedimenter og dermed frigjøre eventuell forurensning fra sjøbunnen. Videre må det 
gjennomføres marinøkologisk kartlegging som kan gi grunnlag for å forstå næringsgrunnlaget for de 
fugleforekomstene som finnes i området, og i hvilken grad det finnes alternative næringsområder i 
omkringliggende områder. Fuglelivet må kartlegges, og det er viktig at dette omfatter både 
hekkende fugler, næringssøk-områder for hekkende fugler i sjøen og forekomster av fugl på sjøen 
utenom hekketida. Det må forutsettes at data samles gjennom minimum et helt år. 
Ut fra de opplysninger vi har om fuglelivet i området, vil vi anta at en kartlegging og 
konsekvensutredning vil konkludere at en utfylling og havneutbygging som planlagt vil ha 
ødeleggende effekt». 
Det kan ikke herske noen tvil om at en utfylling av både sjøen slik den er inntegnet, samt inngrep på 
Søre Flataskjær/Høgevarde er rasering av naturmangfoldet, og vi protesterer på sterkeste på dette, 
og ber innstendig at hensyn til naturen må få herske over økonomiske hensyn på Husøy. La oss bare 
minne om at ærfugl siden 2010 har gått fra å være klassifisert som «livskraftig» til «sårbar» art, 
hvilket betyr at den er en truet art med risiko for å dø ut. 

Som naboer til et tidligere meget vakkert og stillferdig område vil vi også påpeke at en utfylling 
utover de inngrep kommunen allerede har tillatt på Husøy fører til en videre visuell forsøpling av 
Karmøy. Det er fortsatt mulig å bevare rester av den visuelle kvaliteten området har, og som naboer 
vil vi protestere og henstille til at utfyllingen stanses/begrenses. 
Husøy ligger i tillegg som et bakteppe for en av de viktigste historiske stedene vi har i Norge, nemlig 
Vikinggården på Avaldsnes og Nordvegen Historiesenter. Området vårt har 114 cruiseanløp bare i 
2022 og ca. 50.000 turister besøker Avaldsnes hvert år og utbyggingen av Husøy både i form av 
støy, 
lukt og visuell forurensing sett fra både Vikinggården og Historiesenteret er udiskutabel. 
Ja, vi må ha arbeidsplasser, det er vi alle enige i, men at regningen for all fremtid skal betales av 
forurensingsplagede (både støy/utslipp til sjø og til luft, samt visuelt) innbyggere med forringet 
livskvalitet, søvnmangel, ødelagt biomarint og fugleliv kan umulig være greit for noen å ha på 
samvittigheten. 
Sentrale politikere fremhever titt og ofte betydningen av forebygging og god folkehelse, og at gode 
bomiljø er viktig i den sammenhengen. 
I Karmøy Kommunes vedtatte kommuneplan/prioriterte satsingsområder står det under punktet 
HELSE (s22): 
«En av våre viktigste samfunnsressurser er befolkningen som trives og har god helse» 
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Videre står det under pkt. NATURMANGFOLDET (32):
«Arealforvaltningen kan bidra til å redusere ødeleggelsene av leveområder for truede arter, viktige
naturtyper og stanse tap av biologisk mangfold».
Dette er gode og viktige prioriteringer som berørte innbyggere ønsker står sentralt og følges opp,
når kommunens politikere gjør sine vedtak om videre utbygginger på Husøy.
Er det kun i festtaler at innbyggerne skal bli lovet gode bomiljøer i kommunen? Når hverdagen
kommer, og tiltak går direkte utover innbyggernes helse, må det være lov å forvente at de styrende
organer tar grep for å bøte på dette.
Videre vil vi vise til Miljødirektoratets Veileder om behandling av støy i arealplanlegging
(https://www.miljodirektoratet.no/). Under seksjon 1.2 er det tre kriterier direktoratet legger til
grunn hva angår støy i arealplanlegging:
Sitat (Understrekning/kursiv tillagt):
«1.2 Kvalitetskriterier: Krav til støynivå

 tilfredsstillende støynivå innendørs
 tilgang til egnet uteoppholdsareal med tilfredsstillende støynivå
 stille side»

Videre: «En stille side av bebyggelsen er viktig for å redusere støyplage og helsekonsekvenser som
følge av støy. Dersom disse tre kvalitetskriteriene ikke kan oppnås, bør det vurderes om arealet er
egnet for støyfølsomt bruksformål».
Sitat slutt.
 
 
Dersom den som har sendt deg nabovarselet enkelt skal kunne kontakte deg ved behov, kan du
legge inn e-post og/eller telefonnummer nedenfor. Dette er frivillig.

E-postadresse: randi.s.rogenes@gmail.com
Telefonnummer:
 

SIGNERT AV

RANDI SALTVEDT RØGENES på vegne av RØGENES
RANDI SALTVEDT 09.12.2022

Dette dokumentet er signert elektronisk og arkivert i Altinn.
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